
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1074/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2020/884256
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor(a) suprimento de fundos no valor de R$ R$ 
7.084,00 em favor do servidor CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA, , 
matrícula 322886 para atender despesas de sanitização nos abrigos da 
SEASTER.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517
DESPESA: 3390 39 R$
7.084,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da 
ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 NOVEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 596614

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1082/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/841065
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias, para os servidores 
Francisco de Assis Rodrigues Pacheco, matrícula nº 55589512, e José 
Marivaldo da Conceição, matrícula nº 63207/3, para deslocamento de 
Belém/PA aos municípios de Maracanã/PA e Colares/PA,, no período de 09 
a 13.11.2020,com objetivo de realizar visita técnica para reestruturação 
da Cooperativa/Associação de Catadores de Materiais Recicláveis dos 
municípios de Maracanã/PA e Colares/PA.CUJO MOTORISTA CARLOS 
ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, MAT. 5906463, MOTORISTA IRÁ 
REALIZAR O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8856 0101006357 241.434 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1090/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/839784
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias para o os Servidores 
Luan Alves Silva, Gerente, Matrícula: 5946734/1, CPF: 965.754.332-
00 e Roberta Cardoso de Oliveira, Engenheira Agrônoma, Matrícula: 
57192182/2, CPF: 775.511.332- 91, que se deslocarão ao município de 
Marapanim/PA no período de 09/11 a 11/11/2020, com objetivo de realizar 
ações de Inclusão Sócio Produtiva.CUJO MOTORISTA JOSIAS ELIAS DE 
MELO, MAT.57176166 , realizará o deslocamento.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101006357 234.193 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1092/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/833995

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias para os Servidores
HELENA CLÁUDIA COSTA GOMES, MAT.3222721,CHEFE DE NUCLEO 
REGIONAL;
MARGARETH DAS GRAÇAS MACHADO LIMA, MAT.3233766, AGENTE 
ADMINISTRATIVO QUE SE DESLOCARÃO PARA O MUNICIPIO DE 
DOM ELISEU, RONDON E ULIONOPOLIS, NO PERIODO 16/11/2020 A 
21/11/2020,COM OBJETIVO DE APOIO AOS MUNICIPIOS NA EXECULÇÃO 
DO BUSCA ATIVA. CUJO MOTORISTA RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA 
DOS SANTOS REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1093/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/819434
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias para os Servidores
ADRIANA SOUZA BARROS, MAT.5875412, ASSISTENTE SOCIAL; ANA 
CAROLINA BITTENCOURT CAVALEIRO DE MACEDO, MAT. 8094304, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; QUE SE DESLOCARÃO PARA O MUNICIPIO 
DE SALINOPOLIS/PA, NO PERIODO 02/11/2020 A 08/11/2020,COM 
OBJETIVO DE CAPACITAÇÃO DOS TRABALHADORES DO SUAS,SINASE E 
SISAN. CUJO MOTORISTA ROBSON JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO SAGICA, 
MAT 54193697
,REALIZARÁ O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1072/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/865025
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias, para HERBERT
SILVA BUNA JUNIOR, Assistente Administrativo, matrícula 
57188214,VIAJARÁ PARA Limoeiro do Ajuru/PA, no período de 25 a 31 de 
outubro,COM OBJETIVO DE CAPACITAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1070/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/868997
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias, para os servidores José Luiz
Ferreira da Cruz, matrícula nº 54190670/1; e Fátima Maria Picanço 
Rodrigues, matrícula nº3215326, que estarão no Município de Marituba, no 
dia 11/12/2020, com o objetivo de realizar ação de cidadania através dos 
serviços de emissão de documentação civil e de apoio à busca ativa para o 
Cadastro Único, na execução do Projeto “Meu Registro” -
Programa TERPAZ Nova União.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 261.646 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


